
příští číslo 
vyjde

21.10

OVOCE
10  Kde pěstovat meruňky?
Je jejich pěstování v našich kli
matických podmínkách už na 
hranici pěstitelských možností?

62 Co s úrodou hroznů?
Ze stolních odrůd můžeme při
pravit výborný kompot nebo 
mošt, ostatní zpracujeme na 
kvalitní víno.

22 Znáte šalotku a zimní cibuli?
Díky nenáročnému pěstování, 
ale také výborným chuťovým 
a výživovým vlastnostem je o ně 
stále větší zájem.

6 6  Nezapomněli jste na česnek?
Česnek patří к nejstarším zná
mým zeleninám a léčivkám, prá
vě v říjnu ho nejčastěji sázíme.

70 Užitečný kompost
Sehnat organické hnojivo je po
měrně nákladné. Jednodušší je 
připravit si ho z vlastních zdrojů 
kompostováním. Víte, jak na to?

72 Ochrana rostlin v říjnu
Před kterými chorobami je třeba 
chránit rostliny právě v tomto 
měsíci?

ŘÍJEN 2005



Zahrada plná života
Našli jsme zahradu, která dýchá 
pohodou a láskou ke všemu ži
vému. Navštivte ji spolu s námi.

Dřeviny na kmínku
V malých zahradách často chybí 
místo pro větší keře. Poradíme 
vám, jak tento problém elegantně 
a jednoduše vyřešit.

42 Okrasné trávy v nádobách
Pokud chcete mít balkon pestrý 
také během podzimních a zim
ních dní, zkuste to s okrasnými 
travami.

Suché zídky
Když chceme zpevnit mírnou 
„terénní vlnu", lze ji podepřít 
suchou opěrnou zídkou.

KUCHYNĚ
2 4  Šípky, vitaminová bomba
Na podzim dozrávající šípky jsou 
zajímavé nejen pro léčivé účin
ky, ale také pro vynikající chuť. 
Jak je tedy zpracovat?

6 4  Zelí na několik způsobů
Syrové nebo kyselé zelí je velmi 
zdravé. Při tepelném zpracování 
získává navíc na chuti.

12  Vybrali jsme pro vás...
Uklízení v zahradě, přihnojování 
rostlin před zimou, dezinfekce 
vinných sklepů, to všechno patří 
к podzimním pracím na zahradě.

Podzimní úklid
Jak zpracovat odřezané větve 
z ovocných a okrasných 
dřevin v zahradě? Řešením 
je drtič.

Výjimečné rozchodníky 5€ Devět kroků pro rozkvetlý
Patří к oblíbeným prvkům klasic- trávník
kých trvalkových záhonů i mo- Rozkvetlé cibulové a hlíznaté
derních zahradních úprav. rostliny změní na jaře tvář vaší

zahrady.
Čas pro výsadbu růží

Růže se dobře přizpůsobí běžným Pokojové rostliny před zimou 
zahradním podmínkám. Pokud V tomto obdobíje zapotřebí věnovat 
však chceme vypěstovat silné rošt- jim dostatečnou pozornost 
liny, správná péče je nezbytná. a dobře je připravit na přezimování.

ŘÍJEN 2005 FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


